

PROTOKÓŁ NR XI/2019
z obrad XI sesji Rady Powiatu Nakielskiego
w dniu 12 września 2019 roku w godz. od 15.15 do 14.30
w sali konferencyjnej na Przystani Powiat Nakielski w Nakle nad Notecią.

Ad. 1/

Otwarcie sesji.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, o godzinie 15.15 otworzył obrady XI sesji Rady Powiatu Nakielskiego. Przywitał radnych i zaproszonych gości. W szczególny sposób przywitał przedstawicieli Ochotniczej Straży Pożarnej w Drzewianowie na czele z jej prezesem Panem Radosławem Mrugowskim. Następnie poprosił o zabranie głosu Pana Starostę.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, poinformował, że druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Drzewianowie reprezentowali województwo kujawsko-pomorskie, powiat nakielski, gminę Mrocza na Ogólnopolskich Zawodach Sportowo-Pożarniczych w Polanicy-Zdroju. Stwierdził, że do podium zabrakło naprawdę niewiele. Drużyna Ochotniczej Straży Pożarnej w Drzewianowie jest piątą drużyną w kraju. W tym miejscu Pan Starosta odczytał treść adresu okolicznościowego, który zostanie wręczony drużynie.

„Szanowni Druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Drzewianowie

W imieniu samorządowej wspólnoty Powiatu Nakielskiego chcielibyśmy złożyć Wam serdeczne gratulacje z okazji zajęcia V miejsca w Krajowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych KDP OSP w Polanicy-Zdroju.

To właśnie Wy znaleźliście się wśród najlepszych drużyn w Polsce. Wasze umiejętności oraz opanowanie dzielnie obroniły honor nie tylko gminy czy powiatu, ale całego województwa kujawsko-pomorskiego! Od podium dzieliły Was dosłownie ułamki sekund, jednakże na szczeblu naszego regionu osiągnięty przez Was rezultat jest wynikiem rekordowym. Tak zaszczytne miejsce jest niczym innym, jak odzwierciedleniem trudnej i nieprzewidywalnej pracy, z którą na co dzień musicie się zmagać. Jesteśmy dumni, że możemy poszczycić się druhami, którzy nieustannie pracują nad doskonaleniem sprawności fizycznej oraz hartem ducha.

Niech Wasze – zapoczątkowane już w 1882 roku – oddanie ideałom humanitarnej służby, solidarne współdziałanie, a także pasja przekazywana kolejnym pokoleniom trwają nieustannie przez kolejne lata. Życzymy Wam, szanowni Strażacy – Ochotnicy, bezpiecznej służby oraz szczęśliwych powrotów z akcji.

Niech Wasza strażacka misja, a także wszelkie osiągnięcia z nią związane, zawsze będą dla Was źródłem osobistej satysfakcji oraz powodem do dumy!”

Pod listem podpisali się Starosta Nakielski, Przewodniczący Rady Powiatu Nakielskiego i Wicestarosta Nakielski.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu oraz Wicestarostą zaprosili drużynę Ochotniczej Straży Pożarnej w Drzewianowie na środek sali i wręczyli im okolicznościowy adres i drobny upominek.

Pan Radosław Mrugowski, Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Drzewianowie, w imieniu obecnych na sesji druhow-strazaków oraz całej jednostki z Drzewianowa podziękował za zaproszenie na sesję Rady Powiatu Nakielskiego. Stwierdził, iż dziękują przede wszystkim za to, że Zarząd Powiatu Nakielskiego dofinansował ich jednostkę. Podkreślił, że otrzymane środki finansowe zostały spożytkowane na doposażenie jednostki (zakupiono profesjonalną, termiczną odzież). Oznajmił, że zakupiona odzież sprawiła, że mogli w równorzędny sposób rywalizować z najlepszymi drużynami w Polsce i zająć na zawodach V miejsce. Pan Mrugowski powiedział, że nie są zaskoczeni tym miejscem, ponieważ jechali po to, aby zająć miejsce na podium. Stwierdził, iż mówi to z całą odpowiedzialnością. Oznajmił, iż brzmi to nieskromnie, ale ich wyniki i wyszkolenie, uzyskiwane przez nich czasy jednoznacznie pokazywały, że mogą zająć miejsce na podium. Zaznaczył, że do tego podium zabrakło im 0,3 sekundy. Oznacza to, że są jedną z najlepszych jednostek OSP w kraju. Pan Mrugowski jeszcze raz podziękował za dofinansowanie jego jednostki. Powiedział, że jego koledzy-druhowie są przykładem tego, że w takiej małej miejscowości jak Drzewianowo można osiągać najwyższe cele, jeżeli te cele się założy i konsekwentnie do nich dąży. Następnie Pan Mrugowski przedstawił wszystkich członków drużyny.

Ad. 2/

Stwierdzenie quorum.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, oświadczył, iż aktualnie w obradach uczestniczy 20 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji /lista obecności stanowi załącznik do protokołu sesji/.

Ad. 3/

Przedstawienie pozostałych punktów porządku obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał pozostałe, proponowane punkty porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Powiatu Nakielskiego.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi prowadzenia szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa w Samostrzelu.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Nakielskiego na rzecz Skarbu Państwa.
7. Wnioski i oświadczenia radnych.
8. Wolne głosy.
9. Zakończenie obrad.

Ad. 4/

Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, że zapoznał się z protokołem z X sesji Rady Powiatu i nie wnosi do niego uwag. Przypomniał, że protokół wyłożony był do wglądu w Biurze Rady. Zapytał, czy są pytania lub uwagi do protokołu z X sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Pytań i uwag nie było.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 20 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z X sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik protokołu.

Ad. 5/

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi prowadzenia szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa w Samostrzelu.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 20 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przekazania Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi prowadzenia szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa w Samostrzelu, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XI/85/2019.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6/

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Nakielskiego na rzecz Skarbu Państwa.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, korzystając z § 47 ust. 5 statutu Powiatu Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez czytania jego całej treści.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 20 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Nakielskiego na rzecz Skarbu Państwa, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XI/86/2019.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7/

Wnioski i oświadczenia radnych.

Nie było.

Ad. 8/

Wolne głosy.

Pan Mariusz Skoczek, Radny Rady Powiatu, zabrał głos w sprawie objazdu dróg powiatowych, który odbędzie się po sesji. Zwrócił uwagę, aby organizowanie tego typu przedsięwzięć było uzgadniane/konsultowane stosunkowo wcześniej. Zaznaczył, że dowiedział się o tym objeździe dopiero dzisiaj ok. godz. 14.00. Stwierdził, iż nie ukrywa, że chciałby wziąć udział w tym objeździe dróg. Niestety z uwagi na obowiązki zawodowe nie będzie mógł tego zrobić. Jeszcze raz poprosił o lepszą organizację takich wydarzeń.

Ad. 9/

Zakończenie obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, podziękował radnym i gościom za udział w sesji i zakończył obrady.

PRZEWODNICZĄCY RADY

ZBIGNIEW SABACIŃSKI

Na podstawie odsłuchu nagrania
protokół sporządziła:

Katarzyna Stałowska

Stałowska